www.fh-joanneum.at/miblatt



MITTEILUNGSBLATT

Studienjahr 2023/2024 Ausgabe 59, 03.11.2023

- 191. Neue Leitung der Studiengänge "Nachhaltiges Lebensmittelmanagement" und "Lebensmittel: Produkt- und Prozessentwicklung"
- 192. Neue Leitung der Projektinitiative "Portfolio- und Lebenszyklusmanagement des Studienangebots"
- 193. Neuer Bologna-Beauftragter
- 194. Wichtige Termine für das Studienjahr 2023/2024

191. Neue Leitung der Studiengänge "Nachhaltiges Lebensmittelmanagement" und "Lebensmittel: Produkt- und Prozessentwicklung"

Mit 01.10.2023 hat Mag. Dr. <u>Barbara Pöllinger-Zierler</u> die interimistische Leitung des Bachelorstudiengangs "<u>Nachhaltiges Lebensmittelmanagement</u>" und des Masterstudiengangs "<u>Lebensmittel: Produkt- und Prozessentwicklung</u>" übernommen.

192. Neue Leitung der Projektinitiative "Portfolio- und Lebenszyklusmanagement des Studienangebots"

Mit 01.11.2023 wird Ing. DI Dr. **Manfred Tragner** die Leitung der Projektinitiative "Portfolio- und Lebenszyklusmanagement des Studienangebots" übernehmen. Die Projektinitiative ist der Geschäftsführung zugeordnet.

193. Neuer Bologna-Beauftragter

Mit 01.10.2023 hat FH-Prof. DI <u>Werner Fritz</u>, Leiter des Instituts <u>Wirtschaftsinformatik und Data Science</u>, die Funktion des Bologna-Beauftragten übernommen.

Mitteilungsblatt_59_20231103 Seite 1/2

194. Wichtige Termine für das Studienjahr 2023/2024

Bewerbungsfristen 2024

Bewerbung Jänner: 22. Jänner 2024
Bewerbung März: 20. März 2024
Bewerbung April: 30. April 2024
Bewerbung Juni: 3. Juni 2024
Bewerbung Juli: 1. Juli 2024

Bewerbung August: 5. August 2024

• Bewerbung September: 11. September 2024

Open House 2024

• Bad Gleichenberg: FR, 15. März 2024, 9:00 – 17:00 Uhr

• Kapfenberg: FR, 15. März 2024, 9:00 – 17:00 Uhr

• Graz: SA, 16. März 2024, 9:00 – 14:00 Uhr

Lange Nacht der Forschung

Graz und Kapfenberg: FR, 24. Mai 2024

IMPRESSUM. Für den Inhalt verantwortlich: FH-Prof. Dr. mont Corinna Engelhardt-Nowitzki, Mag. Martin Payer, MBA, Geschäftsführung der FH JOANNEUM, Alte Poststraße 149, 8020 Graz.

https://fh-joanneum.at/impressum

Mitteilungsblatt_59_20231103 Seite 2/2